

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



N:o 38.

Götheborgske

S P I O N E N.

Lördagen, den 19 September, 1772.

Då det Høga Kongl. Herrskapet, som nå-
gra få dagar, benådade Götheborg med sin
närvaro, anländt, druckos i et litet sal-
skap i underdånighet följande Skölar.

Hännes Kongl. Majestät Enke-Drottningen.

Wår LOVISA, GUSTAFS Mor
Träder in om våra wallar:
Hög och ringa Hanne kallat
Alltid ibland månsfjor skor.

Hans Kongl. Höghet Prins CARL.

Wälkommen CARL uti vår samm;
Men hvarsför blott at of förlåta!
Om våra ögon blifwa wåta;
Sitt det för Dig och för Ditt Namn.

Hännes Kongl. Höghet, Prinsessan SOPHIA
ALBERTINA.

Som SOPHIA ALBERTINA!
I hwar enda hjertats wrå
Skal Din Bild oböddlig stå.
Afse alle of för Dina.

Wp

Wåra

Wära hjertan har Du fått:
Ditt lär bli en Grannes lott.

* * *

Fortfättning af N:o 36.

Smidet hunno wi Sittingburn, en liten
i ätt by, 40 mil ifrån London hwarest
wi togo nattläger, at icke i mörkret exponera
os för glupiska Highwayman.

Den 23 Febr. satte wi ut ifrån Sitting-
burn klockan 9 före middagen.

Efter 16 miles resa i röknoget wäder hunno
wi til Canterbury fl. 12, som i Romarnes
tid kallades Duroverno. En så gammal stad
och Arke-Bisops säte besågs af os, så myc-
ket tiden wille tillåta.

Tornet, som är af en dräpelig Architecture,
skal wata det högsta af alla i Angland. Ca-
thedralen i York skal eljest icke gifwa denna
ester. Kyrkorne i Durham och Beferley skola
i skönhet komma näst i ordningen.

Wi gingo up til Kyrkan, som är extraor-
dinairt Göchiff och gammal. Längden är 514
fot, delad i 3 delar. Man går in wid neder-
sta delen, därest är en rynd af ungefärligen
150 fot, som nyttjas til intet annat än en
flags farstuga.

Man

Man går up til helfwa Kyrkan, där Gudstjenst hållas, åtskilliga trappsteg. Sidorne af dörren äro bepredda med de 6 Konungars bilder i gammalt stenarbete, i hwilkas tid man tror Kyrkan wara bygd. Taket och fönstren äro extraordinaert wakra i gammal smak. Besynnerligen admireras 2ne fönster i hörnen af framparten i Kyrkan, där man tror en och annan piece skal finnas, som är inimitabel. Man påstår at en och annan färg i gamla glas-målningen, wat mera icke skal kunna göras efter.

Sjelfwa Kyrkan är oförlitneligen rymlig och inredd til sådane måssor, som i alla Cathedraler i England brukas. Här saknas Prädikstol, men finnas så mycket flera bänkar för chorister och chor-poikar, som förrätta måssor antiphonice. Arkebiskopen har här til höger en prächtig bänk.

I denna Kyrkan, i diverse Capell, äro begrafne K. Henric den 8, Eduard the black Prince, som war förste Prins af Wales. Denne senare föreställes liggande ofwanpå sin tombeau i sult harness och ofwanföre på en stältråd äro hans kläder, hatt och hanskar uphängde.

Swänne U. l. c. Biskopar äro här jämwäl begrafne, som i sju repräsenteras på sina grafstenar. Alla Kyrkans Deans eller Kyrkoherdar hafwa jämwäl här sina grifställen, ibland hwilka den förfies admireras. Här föreställes den döde liggande på sina knän framför et Altare med bö i handen, och skal detta synes vara gjort i Italien. Det är en gammal piece i Sculpturen, ty måstaren har lifligen afbildat, ända intil mannens ådrov i pannan och ålderdoms-märken.

I et särskild Capell ligga allenast Deans begrafne. Här äro ibland nyare eller moderna mausoleer et rätt ståtligt öfwer Vice Admiral George Rooke som wid påß 1692 intog Gibraltar och har gjort sig stort minne i Engelska Historien. I Inscription på grafstenen såges at han componerat en missämja imellan Swenskar och Danskar i Östersjön.

I en affskild Kyrka eller Capell, som hänger ihop med denna, göres Gudstjenst dageligen kl. 6 om morgonen, eller de så kallade morning prayers. Hit skal vara et stort tillopp af folk, besynnerligen skal hela St. Andrews Församling storma hit, allenast dars före at Gudstjenst nyligen blifwet här, på begynn.

Efter Catholiska bruket är jämnväl här en Kyrka under den stora oswanförmålda, som nu brukas af de härvarande Fransoserne, hvilka hwar Söndag bewisa 2ne Gudstjenster.

Här war för öfrigt intet besynnerligt at observera, hwarsföre wi ock utan vidare drögs- mål fatter ut för Dover. Wi passerade stora, wida och ohyggeliga fält, och färdades wi äfwen öfwer Barrom downs, som är inrät- tad til Horseraces. I wägen sunno wi ingen ting märkwärdigare än förut, nämligen bästa jorden uptagen til Humle-gårdar, ty det är bekant at humla är Provinsen Kents största och bästa product.

(Fortsättning härnäst.)

Stads Nyheter.

Göteborgske Wexel-Coursen.

Den 16 September.

Lond.	72	- - -		- - - - -	D. K:mt.
Amst.	67	- - -		- - - - -	M. K:mt.
Hamb.	- - - - -	- - - - -		- - - - -	M. K:mt.

Kyrko-Tidningar.

I Kronhus = Församlingen äro ifrån den 4 til den 17 dennes födde 2 barn. Wiade Drängen Johannes Ståhlberg samt des kåraste Sara Milsdoter: Brandtwaktskarlen Lars Olofsson samt Jungfru Brita Sophia Sperner. Döde Soldaten Kagh, 48 år, af holl och stung: Soldaten Woberg, 24 år, af diarhe: Soldate = Hustrun Anna Olofsdoter, 36 år, af barnwerk: samt 3 barn alla af slag.

Framkommer til Catechismi = Förehör: Måndagen Spannemålgatans Kote. Tisdagen Dwarnebergsgatans Kote. Onsdagen Masthugget och Haga Koten.

Kundgörelser.

Allahanda forter victualie = waror: nyligen inkommen gul Holsteins ost och smör, finnes mot billige priser hos Herr Handelsmannen Peter Bagge den yngre wid stora bomen där är en rese = wagn i godt skänd för billigt pris til salu.

På något ställe här i staden är lemnad af en hederlig man en blå klådes = kappå utan foder, hwarom den som sanima i förwar tagit behagade sig anmäla på förenämnda ställen.

Uti Fru Kullmans hus wid östra hamnegatan och Bomen belägit. Uplåtes emot hyra uti öfra wåningen; til en eller twänni ungtkarlar; antingen med eller utan fäng

fång och meubler en sal och kamare åt hamnegatan, en större och en mindre kamare åt spannemålgatan; utom desse fyra rum hwilka äro med tapeter och takelugnar försedde, är en liten kamare åt spannemålgatan utan takelugn tillika med winds-rum för med at erhålla. Siltrådet kan ske nu strax eller til nästa Michaelis-tid.

Nästkommande Torsdag, som är den 24 September, börjas auktion i Hospitals Prästegård kl. 9 föremiddagen på åttillige lössöre-persedlar, samt några kor.

Hos Herr Konioct finnes nyligen inkommit extra godt Smör, Talg, obereda oxhudar, samt 4 3 och 2 brads lin.

En menigel under fångar är för egaren, eller egarinnan borttagen: en under stöld!

Om någon har något godt boskterwar at afståta, han gifwe det tillkänna på tryckeriet.

Förleden gårdags afton är uti trångsten wid beledsagandet af Prins CARL öfwer lilla Torget bortstulen utur en hederlig mans wäst-ficka i gammal Lastbok med måssingsbake försedd, hwaruti lågo trånne Banco transvort-sedlar a 100 Dal. Smt hwardera, samt 100 Dal. dito mynt i små sedlar tillsammans 400 Dal. Smt, utom några skrifter och reverser, jämte i Schilpads-dosa med liten rund silfwer-plåt på, och förgylt silfwer-ring omkring låcket. Den som samma kan åter-skaffa, skal hederligen och til något blifwa förskuld.

En ny röd Lastbok med lås, hwaruti lågo 6 plåtar i Banco-sedlar, en obetalt Räkning på 16 dal. Smt, en liten fin sax, och några angelagna paper, var i förleden Måndags afton, då man welat gå up på hoswet, uti trångsten blifwit förlorad: ehö som kan åter-skaffa densamma, får hederlig wedergättning.

En grön tasterbok med påtrykt stämpel Stockholm, hwaril låg en 4 Dal. Smts sedel och en hopy andre

auno-

annotationer och angelågne Documenter, förlorades förleden Tisdags afton eller den 15 dennes i trängslet: den samma tasselbot tillrätta skaffar, af sådant på trycket angifwer för nödgattig wedergåldning.

Gifwes härmed tillkänna, at en sogel-hund til färgen hwit och brun, rydd om halsen med en tjoc rem, uti hwilken är fastat en liten mässingelås och ring, har behagat obuden inställa sig i desse dagar på Starrhjårrs Prästegård, där rättre Egaren, som förmodeligen ej wil mista honom, kan den igenfå, så wida ingen oförmedelig rymning sker; men hit intil har man ej kunnat förmå honom at gå hårisfrån med lock eller pock. Nödig söda har han fått och skal ännu få, ntan wedergåldning så wida han snart hämtas eller går sin tos.

Uti framledna Fru Zachrissons hus kommer den 24 dennes eller nästkommande torsdag et liter Partie något skadade Rusin i sjerdingar halstunnor at försäljas: Profwer upwisas wid auction.

Den som förleden Måndags efter middag nptaget en ny swart florshusiva med breda och smala ränder uti, hwilken förlorades wid uppgången til Allströmska huset, tåktes för rättwisan skal det hos mig tillkännagifwa: nöggattig wedergåldning skal ej uteblifwa.

En nödig meuble under en säng är borttagen.

Rättelser: Uti Borås Stads sidsta Dragnings-
Lista, äro följande tryckfel, som nu rättas: N:o 1003
skal wara 1103: N:o 1010 skal wara 1110: och N:o
2399 skal wara 2299 riktiga Numror.